
                        

 

  Mococa, 01 de fevereiro de 2019 – Edição nº 019/2019 

 PÁGINA 1 
 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO – CÂMARA MUNICIPAL DE MOCOCA  

www.mococa.sp.leg.br/doe 

CÂMARA MUNICIPAL DE MOCOCA 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2019 

 
A Câmara Municipal de Mococa, 
através de seu Presidente, torna 
público que fará realizar às 09:00 horas, 
do dia 15/02/2019, em sua sede, sita na 
Praça Marechal Deodoro nº 26, Centro, 
em Mococa/SP, licitação na modalidade 
PREGÃO, na forma PRESENCIAL, tipo 
MENOR PREÇO POR ITEM, a preço 
fixo e passível de recomposição, 
objetivando o REGISTRO DE PREÇOS 
visando a aquisição de combustível 
(gasolina comum) para abastecimento 
de seus veículos até 31 de dezembro 
de 2019. O Edital e demais documentos 
pertinentes à licitação em apreço 
estarão disponíveis no mural de avisos 
da Câmara Municipal e setor de 
licitações, de segunda à sexta-feira, das 
08:00 às 11:00 e das 13:00 às 17:00 
horas, podendo o mesmo ser obtido 
mediante cópia em mídia removível do 
interessado sem qualquer custo ou, se 
preferir, pelo próprio site oficial da 
Câmara Municipal de Mococa 
(www.mococa.sp.leg.br). Maiores 
informações no endereço 
supramencionado ou pelo fone: (19) 
3656-0002. 
 

 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE MOCOCA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 02/2019 

 
A Câmara Municipal de Mococa, 
através de seu Presidente, torna 
público que fará realizar às 09:00 horas, 
do dia 13/02/2019, em sua sede, sita na 
Praça Marechal Deodoro nº 26, Centro, 
em Mococa/SP, licitação na modalidade 
PREGÃO, na forma PRESENCIAL, tipo 
MENOR PREÇO, a preço fixo, 
objetivando  a Contratação de empresa 
especializada em prestação dos 

serviços de operação de áudio e vídeo 
das sessões da Câmara Municipal de 
Mococa. O Edital e demais documentos 
pertinentes à licitação em apreço 
estarão disponíveis no mural de avisos 
da Câmara Municipal e setor de 
licitações, de segunda à sexta-feira, das 
08:00 às 11:00 e das 13:00 às 17:00 
horas, podendo o mesmo ser obtido 
mediante cópia em mídia removível do 
interessado sem qualquer custo ou, se 
preferir, pelo próprio site oficial da 
Câmara Municipal de Mococa 
(www.mococa.sp.leg.br). Maiores 
informações no endereço 
supramencionado ou pelo fone: (19) 
3656-0002. 

 



                        

 

  Mococa, 14 de fevereiro de 2019 – Edição nº 021/2019 

 

 PÁGINA 1 
 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO – CÂMARA MUNICIPAL DE MOCOCA  

www.mococa.sp.leg.br/doe 

 

ATO DA MESA Nº 331/2019 
 
Autoriza o empréstimo de 
veículo da Câmara Municipal 
ao Departamento de Saúde 
da Prefeitura Municipal de 
Mococa. 

 
A Mesa da Câmara Municipal de 

Mococa, no uso de suas atribuições 
regimentais etc. 
 
Considerando o pedido realizado pela 

Diretora do Departamento de Saúde 
(Of. Nº 40/2019mmg), protocolizado no 
dia 1º de fevereiro de 2019, no sentido 
de que aquele órgão não dispõe de 
transporte suficiente para atender à 
demanda de pacientes do SUS; 
 
Considerando que esta Casa 

Legislativa dispõe de dois veículos e 
que não haverá prejuízo às eventuais 
viagens dos Vereadores; 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º Fica autorizado o empréstimo, 

por 5 (cinco) dias, do veículo 
Toyota/Corola XEI 2.0 flex, ano/modelo 
2017/2018, de cor preta, Renavam 
nº01135244666, chassi 
nº9BRBD3HE6J0373519, de 
propriedade da Câmara Municipal, ao 
Departamento Municipal de Saúde de 
Mococa. 
 
Art. 2º Este Ato entra em vigor na data 

de sua publicação, consolidando-se 
com a tradição. 

 
Plenário Venerando Ribeiro da Silva, 11 

de fevereiro de 2019 
 

Elias de Sisto - Presidente 

Carlos Henrique Lopes Faustino - 1º 

Secretário 
 

Agimar Alves - 2º Secretário 

 
Publicado por afixação, no quadro de 

Editais, na mesma data. 

 

 
ATO Nº 332, 12 de fevereiro de 2019 

 
Constitui Comissão Especial 
de Inquérito nº 01/2019, para 
os fins que especifica. 

 
O PRESIDENTE DA CÂMARA 

MUNICIPAL DE MOCOCA, no uso de 
suas atribuições legais, e com base no 
art. 123 da Resolução nº 09, de 28 de 
dezembro de 1992: 

 
DETERMINA: 

 
Art. 1º Fica constituída a Comissão 

Especial de Inquérito, integrada pelos 
vereadores: Presidente: Valdirene 
Donizeti da Silva Miranda, Relator: 
Eduardo Ribeiro Barison e Membros: 
Brasilino Antônio de Moraes, Daniel 
Girotto e Edimilson Manoel, tendo em 
vista o Requerimento protocolado sob o 
nº 15/2019, em sessão realizada no dia 
11 de fevereiro, subscrito por cinco 
vereadores, com o objetivo de apurar 
fatos relativos ao transporte escolar do 
Município de Mococa. 
 
Art.2º Deverá a Comissão Especial de 

Inquérito concluir seus trabalhos dentro 
do prazo de 90 (noventa) dias, 
contados a partir da dada deste Ato, 
podendo tal prazo ser prorrogado por 
igual ou menor prazo, desde que 
requerido pelo Presidente da Comissão 
Especial de Inquérito, antes de findo 

prazo e, aprovado pelo Plenário em 
sessão ordinária ou extraordinária por 
1/3 dos vereadores, conforme art. 132, 
parágrafo único, do Regimento Interno. 
 
Art.3º A Comissão poderá utilizar-se de 

todos os recursos administrativos 
proporcionados pelos serviços da 
Câmara, bem como assessorar-se de 
servidores integrantes de seu quadro 
funcional, e atuará em condições 
organizacionais próprias das comissões 
permanentes e poderá adotar outras 
que se fizerem necessárias ao bom 
desempenho da mesma. 
 
Art. 4º Este Ato entra em vigor na data 

de sua publicação. 
 

Câmara Municipal de Mococa, 12 de 
fevereiro de 2019 

 
ELIAS DE SISTO – Presidente 

 
Publicado por afixação, no quadro de 

Editais, na mesma data. 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 

002/2019  

 
Contratante: Câmara Municipal de 
Mococa  
Contratada:  – Objeto: Contratação do 
serviço de manutenção do PABX da 
Câmara Municipal de Mococa. 
Valor Global de R$ 2.220,00 (Dois Mil 
duzentos e vinte reais), sendo 
R$185,00 (cento e oitenta e cinco reais) 
mensal pelo período de 12 meses. 
 

ELIAS DE SISTO -  Presidente 

Mococa, 31 de Janeiro de 2019 
 



                        

 

  Mococa, 14 de fevereiro de 2019 – Edição nº 021/2019 

 

 PÁGINA 2 
 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO – CÂMARA MUNICIPAL DE MOCOCA  

www.mococa.sp.leg.br/doe 

 

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E 
HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO 

PRESENCIAL Nº 002/2019  

 
Contratante: Câmara Municipal de 
Mococa.  

Objeto: Contratação de empresa 
especializada em prestação dos 
serviços de operação de áudio e vídeo 
das sessões da Câmara Municipal de 
Mococa.  
Empresa vencedora: REGIANE 
FERNANDA PIZA 32895448850  

Valor Mensal: R$3.600,00 (três mil e 
seiscentos reais), Valor Global: R$ 
46.200,00 (quarenta e seis mil e 
duzentos reais). 
 

ELIAS DE SISTO – Presidente 

Mococa, 14 de fevereiro de 2019 
 

 



                        

 

  Mococa, 27 de fevereiro de 2019 – Edição nº 023/2019 

 

 PÁGINA 1 
 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO – CÂMARA MUNICIPAL DE MOCOCA  

www.mococa.sp.leg.br/doe 

 

DECRETO LEGISLATIVO N 001, de 
25 de fevereiro de 2019 

 

Concede Diploma de Honra 
ao Mérito em comemoração 
ao Dia Internacional da 
Mulher de 2019 à Sra. 
Eliene Rodrigues Teschina. 

                                                                                                           
A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
MOCOCA, usando de suas atribuições 

legais, faz saber que a Câmara 
Municipal, em Sessão realizada no dia 
25 de fevereiro de 2019, aprovou 
Projeto de Decreto Legislativo nº 
001/2019, de autoria do Vereador José 
Roberto Pereira, e ela promulga o 
seguinte: 

 
DECRETO    LEGISLATIVO 

    

Art.1 Fica concedido à Sra. Eliene 
Rodrigues Teschina Diploma de 

Honra ao Mérito em comemoração ao 
Dia Internacional da Mulher de 2019. 
 

Art.2 Este Decreto Legislativo entra 

em vigor na data de sua publicação. 
 
Câmara Municipal de Mococa, 25 de 

fevereiro de 2019 
 

 Elias de Sisto – Presidente 
 

Carlos Henrique Lopes Faustino – 1º 

Secretário 
 

Agimar Alves – 2º Secretário 

 

 

DECRETO LEGISLATIVO N 002, de 
25 de fevereiro de 2019 

 

Concede Diploma de Honra 
ao Mérito em comemoração 
ao Dia Internacional da 
Mulher de 2019 à Sra. 
Cecília Marta de Sousa 
Ribeiro Nogueira.                                                               

                                           
A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
MOCOCA, usando de suas atribuições 

legais, faz saber que a Câmara 
Municipal, em Sessão realizada no dia 
25 de fevereiro de 2019, aprovou 
Projeto de Decreto Legislativo nº 
002/2019, de autoria do Vereador 
Aparecido Donizeti Teixeira, e ela 
promulga o seguinte: 

 
DECRETO    LEGISLATIVO 

 

Art.1 Fica concedido à Sra. Cecília 
Marta de Sousa Ribeiro Nogueira 

Diploma de Honra ao Mérito em 
comemoração ao Dia Internacional da 
Mulher de 2019. 
 

Art.2 Este Decreto Legislativo entra 

em vigor na data de sua publicação. 
 
Câmara Municipal de Mococa, 25 de 

fevereiro de 2019  
 

Elias de Sisto – Presidente 
 

Carlos Henrique Lopes Faustino – 1º 

Secretário 
 

Agimar Alves – 2º Secretário 

 

 

DECRETO LEGISLATIVO N 003, de 
25 de fevereiro de 2019 

 

Concede Diploma de Honra 
ao Mérito em comemoração 

ao Dia Internacional da 
Mulher de 2019 à Sra. 
Genilva Alves Vieira. 

                                                              
A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
MOCOCA, usando de suas atribuições 

legais, faz saber que a Câmara 
Municipal, em Sessão realizada no dia 
25 de fevereiro de 2019, aprovou 
Projeto de Decreto Legislativo nº 
003/2019, de autoria do Vereador 
Josimar Alves Vieira, e ela promulga o 
seguinte: 

 
DECRETO    LEGISLATIVO 

    

Art.1 Fica concedido à Sra. Genilva 
Alves Vieira Diploma de Honra ao 

Mérito em comemoração ao Dia 
Internacional da Mulher de 2019. 
 

Art.2 Este Decreto Legislativo entra 

em vigor na data de sua publicação. 
 
Câmara Municipal de Mococa, 25 de 

fevereiro de 2019 
 

Elias de Sisto – Presidente 
 

Carlos Henrique Lopes Faustino – 1º 

Secretário 
 

Agimar Alves – 2º Secretário 

 

 

DECRETO LEGISLATIVO N 004, de 
25 de fevereiro de 2019 

 

Concede Diploma de Honra 
ao Mérito em comemoração 
ao Dia Internacional da 
Mulher de 2019 à Sra. 
Mariana Onofra Oliveira 
Ribeiro.                                                        



                        

 

  Mococa, 27 de fevereiro de 2019 – Edição nº 023/2019 

 

 PÁGINA 2 
 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO – CÂMARA MUNICIPAL DE MOCOCA  

www.mococa.sp.leg.br/doe 

 

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
MOCOCA, usando de suas atribuições 

legais, faz saber que a Câmara 
Municipal, em Sessão realizada no dia 
25 de fevereiro de 2019, aprovou 
Projeto de Decreto Legislativo nº 
004/2019, de autoria do Vereador 
Agimar Alves, e ela promulga o 
seguinte: 

 
DECRETO    LEGISLATIVO 

 

Art.1 Fica concedido à Sra. Marina 
Onofra de Oliveira Ribeiro Diploma de 

Honra ao Mérito em comemoração ao 
Dia Internacional da Mulher de 2019. 
 

Art.2 Este Decreto Legislativo entra 

em vigor na data de sua publicação. 
 
Câmara Municipal de Mococa, 25 de 

fevereiro de 2019  
 

Elias de Sisto – Presidente 
 

Carlos Henrique Lopes Faustino – 1º 

Secretário 
 

Agimar Alves – 2º Secretário 

 

 

DECRETO LEGISLATIVO N 005, de 
25 de fevereiro de 2019 

 
Concede Diploma de Honra 
ao Mérito em comemoração 
ao Dia Internacional da 
Mulher de 2019 à Sra. Maria 
Helena Felisbino Geraldo. 

                                                                                                            
A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
MOCOCA, usando de suas atribuições 

legais, faz saber que a Câmara 
Municipal, em Sessão realizada no dia 

25 de fevereiro de 2019, aprovou 
Projeto de Decreto Legislativo nº 
005/2019, de autoria da Vereadora 
Elisângela Mazini Maziero Breganoli, e 
ela promulga o seguinte: 

 
DECRETO    LEGISLATIVO 

    

Art.1 Fica concedido à Sra. Maria 
Helena Felisbino Geraldo Diploma de 

Honra ao Mérito em comemoração ao 
Dia Internacional da Mulher de 2019. 
 

Art.2 Este Decreto Legislativo entra 

em vigor na data de sua publicação. 
 
Câmara Municipal de Mococa, 25 de 

fevereiro de 2019  
 

Elias de Sisto – Presidente 
 

Carlos Henrique Lopes Faustino – 1º 

Secretário 
 

Agimar Alves – 2º Secretário 

 

 

DECRETO LEGISLATIVO N 006, de 
25 de fevereiro de 2019  

 
Concede Diploma de Honra 
ao Mérito em comemoração 
ao Dia Internacional da 
Mulher de 2019 à Sra. 
Marlene Aparecida 
Guilhem Garcia. 

                                                                
A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
MOCOCA, usando de suas atribuições 

legais, faz saber que a Câmara 
Municipal, em Sessão realizada no dia 
25 de fevereiro de 2019, aprovou 
Projeto de Decreto Legislativo nº 
005/2019, de autoria do Vereador 

Carlos Henrique Lopes Faustino, e ela 
promulga o seguinte: 
 

DECRETO    LEGISLATIVO 

    

Art.1 Fica concedido à Sra. Marlene 
Garcia Guilhem Garcia Diploma de 

Honra ao Mérito em comemoração ao 
Dia Internacional da Mulher de 2019. 
    

Art.2 Este Decreto Legislativo entra 

em vigor na data de sua publicação. 
 
Câmara Municipal de Mococa, 25 de 

fevereiro de 2019  
 

Elias de Sisto – Presidente 
 

Carlos Henrique Lopes Faustino – 1º 

Secretário 
 

Agimar Alves – 2º Secretário 

 

 

DECRETO LEGISLATIVO N 007, de 
25 de fevereiro de 2019 

 
Concede Diploma de Honra 
ao Mérito em comemoração 
ao Dia Internacional da 
Mulher de 2019 à Sra. 
Valdirene Donizeti da Silva 
Miranda. 

                                                                                
A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
MOCOCA, usando de suas atribuições 

legais, faz saber que a Câmara 
Municipal, em Sessão realizada no dia 
25 de fevereiro de 2019, aprovou 
Projeto de Decreto Legislativo nº 
007/2019, de autoria do Vereador 
Eduardo Ribeiro Barison, e ela 
promulga o seguinte: 

 



                        

 

  Mococa, 27 de fevereiro de 2019 – Edição nº 023/2019 

 

 PÁGINA 3 
 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO – CÂMARA MUNICIPAL DE MOCOCA  

www.mococa.sp.leg.br/doe 

 

DECRETO    LEGISLATIVO 

 

Art.1 Fica concedido à Sra. Valdirene 
Donizeti da Silva Miranda Diploma de 

Honra ao Mérito em comemoração ao 
Dia Internacional da Mulher de 2019. 
 

Art.2 Este Decreto Legislativo entra 

em vigor na data de sua publicação. 
 
Câmara Municipal de Mococa, 25 de 

fevereiro de 2019  
 

Elias de Sisto – Presidente 
 

Carlos Henrique Lopes Faustino – 1º 

Secretário 
 

Agimar Alves – 2º Secretário 

 

 

DECRETO LEGISLATIVO N 008, de 
25 de fevereiro de 2019 

 
Concede Diploma de Honra 
ao Mérito em comemoração 
ao Dia Internacional da 
Mulher de 2019 à Sra. 
Rosana Aparecida de 
Paiva. 

                                                             
A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
MOCOCA, usando de suas atribuições 

legais, faz saber que a Câmara 
Municipal, em Sessão realizada no dia 
25 de fevereiro de 2019, aprovou 
Projeto de Decreto Legislativo nº 
008/2019, de autoria da Vereadora 
Valdirene Donizeti da Silva Miranda, e 
ela promulga o seguinte: 

 
DECRETO    LEGISLATIVO 

    

Art.1 Fica concedido à Sra. Rosana 
Aparecida de Paiva Diploma de Honra 

ao Mérito em comemoração ao Dia 
Internacional da Mulher de 2019. 
 

Art.2 Este Decreto Legislativo entra 

em vigor na data de sua publicação. 
 
Câmara Municipal de Mococa, 25 de 

fevereiro de 2019 
 

Elias de Sisto – Presidente 
 

Carlos Henrique Lopes Faustino – 1º 

Secretário 
 

Agimar Alves – 2º Secretário 

 

 

DECRETO LEGISLATIVO N 009, de 
25 de fevereiro de 2019 

 
Concede Diploma de Honra 
ao Mérito em comemoração 
ao Dia Internacional da 
Mulher de 2019 à Sra. 
Márcia Helena Bora Alves. 

                                                                                                           
A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
MOCOCA, usando de suas atribuições 

legais, faz saber que a Câmara 
Municipal, em Sessão realizada no dia 
25 de fevereiro de 2019, aprovou 
Projeto de Decreto Legislativo nº 
009/2019, de autoria do Vereador 
Francisco Carlos Cândido, e ela 
promulga o seguinte: 

 
DECRETO    LEGISLATIVO 

    

Art.1 Fica concedido à Sra. Márcia 
Helena Bora Alves Diploma de Honra 

ao Mérito em comemoração ao Dia 
Internacional da Mulher de 2019. 

Art.2 Este Decreto Legislativo entra 

em vigor na data de sua publicação. 
 
Câmara Municipal de Mococa, 25 de 

fevereiro de 2019  
 

Elias de Sisto – Presidente 
 

Carlos Henrique Lopes Faustino – 1º 

Secretário 
 

Agimar Alves – 2º Secretário 

 

 

DECRETO LEGISLATIVO N 010, de 
25 de fevereiro de 2019 

 
Concede Diploma de Honra 
ao Mérito em comemoração 
ao Dia Internacional da 
Mulher de 2019 à Sra. Dulce 
Ana da Silva Batistute. 

                                                                                       
A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
MOCOCA, usando de suas atribuições 

legais, faz saber que a Câmara 
Municipal, em Sessão realizada no dia 
25 de fevereiro de 2019, aprovou 
Projeto de Decreto Legislativo nº 
010/2019, de autoria do Vereador Luiz 
Braz Mariano, e ela promulga o 
seguinte: 

 
DECRETO    LEGISLATIVO 

 

Art.1 Fica concedido à Sra. Dulce 
Ana da Silva Batistute Diploma de 

Honra ao Mérito em comemoração ao 
Dia Internacional da Mulher de 2019. 
    

Art.2 Este Decreto Legislativo entra 

em vigor na data de sua publicação. 
 



                        

 

  Mococa, 27 de fevereiro de 2019 – Edição nº 023/2019 

 

 PÁGINA 4 
 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO – CÂMARA MUNICIPAL DE MOCOCA  

www.mococa.sp.leg.br/doe 

 

Câmara Municipal de Mococa, 25 de 
fevereiro de 2019 

 
Elias de Sisto – Presidente 

 
Carlos Henrique Lopes Faustino – 1º 

Secretário 
 

Agimar Alves – 2º Secretário 

 

 

DECRETO LEGISLATIVO N 011, de 
25 de fevereiro de 2019 

 

Concede Diploma de Honra 
ao Mérito em comemoração 
ao Dia Internacional da 
Mulher de 2019 à Sra. Maria 
Nilza de Castro Geraldo. 

                                                                
A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
MOCOCA, usando de suas atribuições 

legais, faz saber que a Câmara 
Municipal, em Sessão realizada no dia 
25 de fevereiro de 2019, aprovou 
Projeto de Decreto Legislativo nº 
011/2019, de autoria do Brasilino 
Antônio de Moraes, e ela promulga o 
seguinte: 

 
DECRETO    LEGISLATIVO 

 

Art.1 Fica concedido à Sra. Maria 
Nilza de Castro Geraldo Diploma de 

Honra ao Mérito em comemoração ao 
Dia Internacional da Mulher de 2019. 
    

Art.2 Este Decreto Legislativo entra 

em vigor na data de sua publicação. 
 
Câmara Municipal de Mococa, 25 de 

fevereiro de 2019 
 

Elias de Sisto – Presidente 

Carlos Henrique Lopes Faustino – 1º 

Secretário 
 

Agimar Alves – 2º Secretário 

 

 

DECRETO LEGISLATIVO N 012, de 
25 de fevereiro de 2019 

 
Concede Diploma de Honra 
ao Mérito em comemoração 
ao Dia Internacional da 
Mulher de 2019 à Sra. 
Elisângela Mazini Maziero 
Breganoli. 

                                                             
A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
MOCOCA, usando de suas atribuições 

legais, faz saber que a Câmara 
Municipal, em Sessão realizada no dia 
25 de fevereiro de 2019, aprovou 
Projeto de Decreto Legislativo nº 
012/2019, de autoria do Vereador 
Aloysio Taliberti Filho, e ela promulga o 
seguinte: 

 
DECRETO    LEGISLATIVO 

    

Art.1 Fica concedido à Sra. 
Elisângela Mazini Maziero Breganoli 

Diploma de Honra ao Mérito em 
comemoração ao Dia Internacional da 
Mulher de 2019. 
 

Art.2 Este Decreto Legislativo entra 

em vigor na data de sua publicação. 
 
Câmara Municipal de Mococa, 25 de 

fevereiro de 2019 
 

Elias de Sisto – Presidente 
 

Carlos Henrique Lopes Faustino – 1º 

Secretário 

Agimar Alves – 2º Secretário 

 

 

DECRETO LEGISLATIVO N 013, de 
25 de fevereiro de 2019 

 

Concede Diploma de Honra 
ao Mérito em comemoração 
ao Dia Internacional da 
Mulher de 2019 à Sra. 
Fernanda Musarra 
Cagnoni. 

                                                                
A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
MOCOCA, usando de suas atribuições 

legais, faz saber que a Câmara 
Municipal, em Sessão realizada no dia 
25 de fevereiro de 2019, aprovou 
Projeto de Decreto Legislativo nº 
013/2019, de autoria do Vereador Elias 
de Sisto, e ela promulga o seguinte: 

 
DECRETO    LEGISLATIVO 

 

Art.1 Fica concedido à Sra. Fernanda 
Musarra Cagnoni Diploma de Honra 

ao Mérito em comemoração ao Dia 
Internacional da Mulher de 2019. 
 

Art.2 Este Decreto Legislativo entra 

em vigor na data de sua publicação. 
 
Câmara Municipal de Mococa, 25 de 

fevereiro de 2019 
 

Elias de Sisto – Presidente 
 

Carlos Henrique Lopes Faustino – 1º 

Secretário 
 

Agimar Alves – 2º Secretário 

 

 



                        

 

  Mococa, 27 de fevereiro de 2019 – Edição nº 023/2019 

 

 PÁGINA 5 
 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO – CÂMARA MUNICIPAL DE MOCOCA  

www.mococa.sp.leg.br/doe 

 

DECRETO LEGISLATIVO N 014, de 
25 de fevereiro de 2019 

 

Concede Diploma de Honra 
ao Mérito em comemoração 
ao Dia Internacional da 
Mulher de 2019 à Sra. Maria 
Angélica Girotto Silva. 

                                                                
A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
MOCOCA, usando de suas atribuições 

legais, faz saber que a Câmara 
Municipal, em Sessão realizada no dia 
25 de fevereiro de 2019, aprovou 
Projeto de Decreto Legislativo nº 
014/2019, de autoria do Vereador 
Daniel Girotto, e ela promulga o 
seguinte: 

 
DECRETO    LEGISLATIVO 

    

Art.1 Fica concedido à Sra. Maria 
Angélica Girotto Silva Diploma de 

Honra ao Mérito em comemoração ao 
Dia Internacional da Mulher de 2019. 
    

Art.2 Este Decreto Legislativo entra 

em vigor na data de sua publicação. 
 
Câmara Municipal de Mococa, 25 de 

fevereiro de 2019 
 

Elias de Sisto – Presidente 
 

Carlos Henrique Lopes Faustino – 1º 

Secretário 
 

Agimar Alves – 2º Secretário 

 

 

DECRETO LEGISLATIVO N 015, de 
25 de fevereiro de 2019 

 

Concede Diploma de Honra 
ao Mérito em comemoração 
ao Dia Internacional da 
Mulher de 2019 à Sra. Sônia 
Maria Caiero Uliam. 

                                                                
A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
MOCOCA, usando de suas atribuições 

legais, faz saber que a Câmara 
Municipal, em Sessão realizada no dia 
25 de fevereiro de 2019, aprovou 
Projeto de Decreto Legislativo nº 
015/2019, de autoria do Vereador 
Edimilson Manoel, e ela promulga o 
seguinte: 

 
DECRETO    LEGISLATIVO 

    

Art.1 Fica concedido à Sra. Sônia 
Maria Caiero Uliam Diploma de Honra 

ao Mérito em comemoração ao Dia 
Internacional da Mulher de 2019. 
 

Art.2 Este Decreto Legislativo entra 

em vigor na data de sua publicação. 
 
Câmara Municipal de Mococa, 25 de 

fevereiro de 2019 
 

Elias de Sisto – Presidente 
 

Carlos Henrique Lopes Faustino – 1º 

Secretário 
 

Agimar Alves – 2º Secretário 

 

 

RESOLUÇÃO N 001, DE 25 DE 
FEVEREIRO DE 2019 

 
Altera o § 1º do art. 1º da 
Resolução nº 03, de 27 de 
junho de 2017, que dispõe 
sobre a instituição e 

concessão de cartão-
alimentação aos servidores 
da Câmara Municipal de 
Mococa. 

 
FAÇO SABER que a Câmara 
Municipal de Mococa, em sessão 

realizada no dia 25 de fevereiro de 
2019, aprovou Projeto de Resolução nº 
001/2019, de autoria da Mesa da 
Câmara, e ela promulga a seguinte 
Resolução: 

 
Art. 1º O § 1º do artigo 1º da Resolução 

nº 03, de 27 de junho de 2017, passa a 
vigorar com a seguinte redação: 

 
Art. 1º .......................................... 
§ 1º O valor do benefício será de R$ 
1.050,00 (mil e cinquenta reais) 
mensais. 
§ 2º .............................................. 

 
Art. 2º Esta Resolução entra em vigor 

na data de sua publicação, revogando-
se as disposições em contrário. 

 
Câmara Municipal de Mococa, 25 de 

fevereiro de 2019 
 

Elias de Sisto – Presidente 
 

Carlos Henrique Lopes Faustino – 1º 

Secretário 
 

Agimar Alves – 2º Secretário 

 

 
ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 333/2019 

 
Declara ponto facultativo no 
dia 04 de março de 2019 e 
dá outras providências. 



                        

 

  Mococa, 27 de fevereiro de 2019 – Edição nº 023/2019 

 

 PÁGINA 6 
 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO – CÂMARA MUNICIPAL DE MOCOCA  

www.mococa.sp.leg.br/doe 

 

O Presidente da Câmara Municipal de 
Mococa, no uso de suas atribuições 
regimentais etc. 

Considerando que 

dia 04 de março de 2019, segunda-feira 
e dia de sessão ordinária desta Casa 
Legislativa, o País estará comemorando 
o Carnaval;  

Considerando que 

dia 05 de março de 2019 será feriado 
desta festividade 

 
                            RESOLVE: 
 
Art. 1º No dia 04 de março de 2019 os 

servidores da Câmara Municipal de 
Mococa terão ponto facultativo, 
designando-se a próxima sessão 
ordinária para o dia 08 de março de 
2019, sexta-feira, às 19h00. 
 
Art. 2º No dia 06 de março 2019 o 

expediente será retomado a partir das 
13h00 (treze horas). 
 
Art. 3º Este Ato entra em vigor na data 

de sua publicação. 
                                         
 
Plenário Venerando Ribeiro da Silva, 

27 de fevereiro 2019 
 

ELIAS DE SISTO – Presidente 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 

005/2019 

 
Contratante: Câmara Municipal de 

Mococa. 
Contratada:  METABIT SISTEMAS 

PARA GESTÃO PÚBLICA LTDA EPP.  
Objeto: Fornecimento de licença de 

uso de sistema de Controle Interno. 

Valor Global: R$ 8.040,00 (Oito mil e 

quarenta reais), sendo R$670,00 
(seiscentos e setenta reais) mensal 
pelo período de 12 meses. 
 

ELIAS DE SISTO – Presidente 

Mococa, 08 de fevereiro de 2019. 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 

006/2019 

 
Contratante: Câmara Municipal de 

Mococa  
Contratada: Regiane Fernanda Piza 

32895448850   
Objeto: Prestação de serviços de 

operação de áudio e vídeo das sessões 
ordinárias, extraordinárias e audiências 
públicas da Câmara Municipal de 
Mococa. 
Valor Global: R$ 43.200,00 (quarenta 

e três mil reais), sendo R$3.600,00 (três 
mil e seiscentos reais) mensal pelo 
período de 12 meses. 
 

ELIAS DE SISTO – Presidente 

Mococa, 21 de fevereiro de 2019. 
 
 




